'Estote ergo et vos perfecti...': Matt. 5.48.

'Non quod iam acceperim aut iam perfectus sim...': Phil. 3.12.

'Quicumque ergo perfecti sumus': Phil. 3.15.

alia plenos numeros habens: Cf. Cic. III.14: 'Illud autem officium...perfectum atque absolutum est, et, ut idem dicunt, omnes numeros habet...'. The metaphor may stem from the Pythagorean belief that certain numbers stand for perfection of certain kinds, hence when all the numbers are fulfilled there is absolute perfection [so Walter Miller's Loeb translation of Cic., 282n.a]; for a different view, see Holden, 358.

alia hic, alia ibi...: Cf. I.239 and nn.

12. 'Quis Daniele sapientior?': Ezek. 28.3.

Salomon, qui repletus est sapientia super omnem sapientiam antiquorum et super omnes sapientes Aegypti: Cf. 3 Kings 4.29-34.

Aliud est enim communiter sapere, aliud sapere perfecte: Cf. III.11n. on Cic. III.16.

Qui communiter sapere, pro temporalibus sapit, pro se sapit...: 'Middle' duty is associated with self-interest and the acquisition of temporal goods, whereas 'perfect' duty is the practice of altruism (and so it aspires to heavenly reward). In Cic. III.18, Cic. asserts that 'boni viri' do not measure expediency in terms of profits and personal advantages, but consider the honestum in everything. A. transfers the view of the Stoic sage, whose concern is for the honestum and the service of the cosmopolis, to the model of the Christian worker whose care is for others and whose eye is on eternal gain.

ut alteri detrahat aliquid: Cf. III.10n.

quaerens non quod sibi utile est, sed quod omnibus: Cf. 1 Cor. 10.24, quoted in III.13.

13. III.13-28 develops the theme of expediency as altruism and the avoidance of seeking one's own advantage at others' expense. This is the first argument for the correspondence of the honourable and the expedient, based essentially on Cic. III.21-34, but drawing on a number of other Ciceronian passages also, as well as on Scripture.

Itaque haec sit formula, ut inter duo illa...errare nequeamus: eo quod iustus nihil alteri detrahendum putet nec alterius incommodo suum commodum augeri velit: Cf. Cic. III.19: 'Itaque, ut sine ullo errore diiudicare possimus, si quando cum illo, quod honestum intellegimus, pugnare id videbitur, quod appellamus utile, formula quaedam constituenda est; quam si sequemur in comparatione rerum, ab officio numquam recedemus'; III.20: 'Erit autem haec formula Stoicorum rationi disciplinaeque maxime consentanea...'; III.21: 'Detrahere igitur alteri aliquid et hominem hominis incommodo suum commodum augere magis est contra naturam quam mors, quam paupertas...[etc.]'. A formula in Roman civil law was a 'rule of procedure',